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MOTI DAMAN - 396 220.

No. DMN /VAT/RULES/2005/2011-12/013 Dated : 05/04/2011

NOTIFICATION

In exercise of the power conferred by clause (y) and clause (zf) of Sub-Rule 2 of Rule 102 read
with clause (zzb), (zzc) and (zzd) of Sub-Rule 2 of Rule 102 of Daman and Diu Value Added Tax
Regulation, 2005 (1 of 2005), the Administrator hereby substitutes Form DVAT-16 prescribed as Return
to be filed by a person as per the Provision of Daman and Diu Value Added Tax Regulation, 2005 and
Rules made there under.

For the purpose of clarification it is hereby declared that form DVAT-16 is substituted w.e.f. tax
period commencing from 01-04-2011. Return furnished other than in form DVAT-16 as substituted by this
Notification, shall not be considered as return furnished under the Daman and Diu Value Added Tax
Regulation, 2005 and rules made there under.

The Administrator further substitutes form DVAT-30 and DVAT-31 prescribed under Clause (b)
and Clause (C) receptively of sub-Rule (1 ) of Rule 42 of Daman and Diu Value Added Rules, 2005.

The substituted Form DVAT-16, DVAT-30, DVAT-30A, DVAT-31 and DVAT- 31A are annexed as
Annexure I, II, III, IV and V respectively with the Notification and form part of this Notification.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu.

Sd/-
(P. J. Bamania)

Joint Secretary (Taxation).
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DATED : 5T" APRIL, 2011.

Registration No./TIN

Form DVAT 16
(See Rule 28 and 29 of the Daman and Diu Value Added Tax Rules, 2005)

Daman and Diu Value Added Tax Return

R1 Tax Period From

R2.2

R2.3

R2.5

R.2.6

Full Name of Dealer

Address

Full Name of Dealer

Department of Value Added Tax

I

Entitlement Certificate No. &

Date of Completion of Exemption

R.2.7 MBank Account No.

/

dd

To

EXTRAORDINARY No. : 14

I I
dd

I
yy

Onglnal / Revised

If revised -

Date of Ong,nai retvm

Acknowiedgemenl

No.

Attach a note sepiainingthe revision

1R3 Description of top 3 items you deal In (in order of

for the tax period. 1-highest volume to 2volume
3-lowest of setsvolume) 3

R4 Turnover Tur nover (R s.) Out put tax (Re.

R4.1 Goods taxable at 1%

R4.2 Goods taxable at 4%

R4.3 Goods taxable at 12.5%

R4.4 Goods taxable at 20%

R4.5 Works contract taxable at 4%

R4.5.1 Works contract taxable at 12.5%

R4.6 Exempt Sales (Item in Is' Schedule)

R4.7 Goods Manufactured, Processed and

assembled by elibigle unit

R4.8 Turnover/Output Tax before adjustments- Sub

Total (A)

R4.9 Adjustments to Turnover/Output tax

(Complete Schedule I and enter Total S1.2

here) (B)

84.10 Total Turnover/Output Tax (A + B)

R5 Turnover of Purchases of Goods in Daman

and Diu Purcha ses (Rs.) Tax Credit (Rs .)

115.1 Purchases Eligible for Input Tax Credit

Capital Goods

R.5.1.1 Taxable @ 4°/a

11.5.1.2 Taxable l 12.5%

Other Goods

11.5.2.1 Taxable @ i%

R.5.2.2 Taxable © 4%

11.5.2.3 Taxable @ 12.5%

11.5.2.4 Taxable @20%

R.5.3 Purchases not Eligible for Input Tax Credit

Capital Goods

11.5.3.1 Purchases from Eligible Units

R.5.3.2 Purchases from Unregistered Dealer

R.5.3.3 Others (To Specify)

1.5.4 Others Goods

1.5.4.1 Purchases from Eligible, Unit

R.5.4.2 Purchases from Unregistered Dealer

1.5.4.3 Exempt Goods (schedule-I)

R.5.4.4 Others (To Specify)

R.5.5 Purchases of Non Creditable Goods

R.5.6
Turnover/Tax Credit before Adjustment Sub-Total(A)

R.5.7

Adjustments to Turnover/Tax credits (Complete

Schedule I and enter Total S2 . 2 here)(B)

11.5.8 Total Turnover / Tax Credlt(A+B)

116.1 Net Tax (114.10) - (R5.8)
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EXTRAORDINARY No. : 14

DATED : 5TH APRIL, 2011.

R6.2 Add : Interest, penalty or other government dues

R6.3 Less : Tax deducted at source (attached TDS
certificate in Original)

R7 Balance (R6.1 + R6 . 2) - R6.3

IF THE BALANCE ON LINE R7 IS POSITIVE, PAY TAX AND PROVIDE DETAILS IN THIS BOX
Balance brought forward from line R7

R8.1 Challan No. Amount R8.2

Date of

Payment
Total

If the balance on line R .7 Is negative , provide details of CST Ad j ustment/Carry Forward of Input Tax Credit I Refund Claim
Balance brought forward from line R7

R9.1

R9.2

R9.3

Adjusted against liability under Central Sales Tax

Balance carried forward to next tax period

Balance due for Refund at the end of the financial year

RIO Inter state trade and exports and imports Inter-state Sales / Exp orts Inter-state Purhcases / Imports
R10.1 Stock Transfer outside Daman and Diu
R10.2 Against C Forms by Eligible Units
R10.3 Against I Form

R10.4 Against H Forms

R10.5 Sale of Goods in course of Export out of India (As
defined in Section 5(1) of the Act)

R10.6 Sale of Goods in course of Import Into India (As

defined in Section 5(2) of the Act)(High Seas
Sale/Purchases)

R10.7

810.8

R10.9

Sale of goods exempt u/s 6(2) of CST Act

Sale of Exempted Goods specified In Schedule-I of

Daman and Diu Value Added Tax Regulation, 2005

Against anyother Forms

R10.10 Taxable Turnover Against C Forms Q 2%

R10.11 Taxable Turnover at Various rates i.e. 1%

4%

12.50%

20%

Other Rate (To Specify)

810.12 Sale of Declared Goods as defined in section 14 of the
CST ACT

Ri0.13
R10.14

Capital Goods

Unregistered Dealer

R10.15 Total

Verification

I/We hereby solemnly affirm and declare that the Information given
hereinabove is true and correct to the best of mylour knowledge and belief and nothing has been concealed therefrom,

Signature of the Authorised Signatory

Full Name (first name, middle, surname)

Designation

Place

Day Month

Instructions for filing Return Form

i-T-I
Year

1 Pleage complete all the fields in the form.

2 Insert N/A In any field not applicable to you.

3 Return has to be filed within 28 days from the end of the tax period.

4 Each page of the return form has lobe signed by the authorised signatory.

5 For reporting adjustments, please use the following conversions :



EXTRAORDINARY No. : 14
DATED : ST" APRIL, 2011.

a Any amount that decreases the turnover ,output tax or tax credits should be entered as a negative amount with a

negative sign (-) before it.

b - Any amount that increases the turnover, output tax or tax credit should be entered as a positive amount.

6 To furnish,alongwith return form DVAT-30 and DVAT-31 of respective corresponding tax period.

Annexure - II

Sr No.
Tax Invoice

No.

Date of

Purchases

Name of Issue Dealer

from whom goods

purchased

Tin of

Sellling

Dealer

Description of

Goods
Quanity

Total

Amount of

Tax Invoice

VAT

Charged

Rate of

VAT

Charged

Remarks

SEPARATELY ATTACHED

T

Schedule I

(To be attached with the return where adjustments In Output Tax or Tax Credits are made)

51.1 Adjustments to Output Tax

Nature of Adjustment Turnover
Increase in Output Tax

(A)

Decrease in Output Tax

(B)

Sale canceeed (Section a (1) (a)) 

Nature of sate changed [Section

8(t) (ti)) 
Change in agreed consideration

(Section B(1) (c)) 
Goods sold returned [Section

Bill (d)) 
Bad debts written off [Section

8(l) (e) and Rule 7A) 
Bad Debts recovered [Rule

7A(3)) 
Tax payable on goods held on

the date of cancellation of

registration (Section 23) 
Other adjustments, If any

(specify)     

Total 
Total Net Turnover 

1S1.2 Total net Increase / (decrease) in Output Tax

S2.1 Adjustments to Tax Credits

(A - B) I

Increase in Tax Credit Decrease in Tax Credit
Nature of Adjustment Turnover (C) (D )

Tax Credit caned lonward from

previous lax period

Receipt of debit notes from the

seller (Section 10(1))

Receipt of credit notes from the

senor [Section 10(1)J

Goods purchased relumed of

rejected [Section 10(1))

Change in use of goods, for

purposes other than for which

credo Is atowed )Section 10(2)

(a)l H H J HChange in use of goods for

i

purposes for which credit is

arowed (Sechon 10(2) (b))

Tax credit disallowed in respect

of stock transfer 'out of Daman

and Diu ISection 10 (3)) '



EXTRAORDINARY No. : 14

DATED : 5T" APRIL, 2011.

Tax acrid for Transitional stock

held on 1' April 2005 (Section
14)

Tax credit for purchases of

Second -hand goods (Section 15)

Tax credit (or goods hold on the

date of withdrawal from

Composition Scheme [Section

10 (2))

Tax credit for Trading stock and

raw materials held at the time of

registration (Section 20)

Tax eredd ellaaflowed for goods

lost or destroyed (Rule 7)

ea!ance tax credit on capital

goods ( Section 0 (9) (a))

Other adlUolmenls if any

(specify)

Total

Total Net Turnover

52.2 Total net Increase / (decrease) in Tax Credits (C - D)
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EXTRAORDINARY No. : 14
DATED 5TH APRIL, 2011.

U. T. ADMINISTRATION OF DAMAN AND DIU

ADMINISTRATOR'S SCERETARIAT

MOTI DAMAN - 396 220.

ULES/2005/2011-12 / 1 ^ Dated :4'/04/2011
NO.DMN/CST/R

NO'T'IFICATION

In exercise of the power conferred under rule 4 of the ,Central Sales Tax

(Goa, Daman & Diu) Rules 1973 read with Clause (f) of Sub-Section I of Section

13 of Central Sales Tax Act, 1956 the Administrator hereby substitutes Form No. I

to be furnished by a person for a tax period under the provisions of Central Sales

Tax Act, 1956 read with Central Sales Tax (Goa, Daman & DIu) Rules, 1973.

For the purpose of clarification it is hereby declared that form I is

substituted w.e.f. tax period commencing from 01-04-2011. Return furnished other

than form I as substituted by this Notification, shall not be considered as return

furnished under the Central Sales Tax Act and Rules made there under.

The substituted form-I is annexed as Annexure I with the notification and

form part of this notification.

By Order and in the name of the

Administrator of Daman & Diu.

(P. J. Bamania)

Joint Secretary (Taxation).
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ANNEXURE- I

EXTRAORDINARY No. : 14
DATED : 5TH APRIL, 2011.

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN AND DIU
SALES TAX DEPARTMENT

FORM I

Form of return under rule 4 of the central Sales Tax (Goa, Daman and Diu) Rules, 1973.

Return of the period from
Registration Certificate No. DA/CST/
Name of the dealer
Address of the dealer

to

Status of the dealer
( Whether individual, partnership, Company, Hindu undivided family, association, Club, guardian or
trustee )

Title under which the business is carried on

1 Gross amount received and receivable by the
dealer during the period in respect of goods
Deduct -
(i) Sale of goods outside the State (as

defined in Section 4 of the Act)
(ii) Sale of Goods in course of Export out of

India (As defined in Section 5(1) of the
Act)
Sale of Goods in course of Import into
India (As defined in Section 5(2) of the
Act)

(iv) Sale of Goods occasioned export of
those goods out of India.(As defined in
Section 5(3) of the Act)

2 Balance-turnover of inter State Sales and sales
within the State

Deduct-Turnover of sales within the State...

3 Balance-/turnover of inter-state sales

Deduct -
(i) Cost of freight or delivery or the cost of

installation where such cost is separately
charged on inter-state sales

(ii) Sums allowed and cash discount if the
turnover is considered inclusive of the
same sums.

(iii) Sales prices price of goods returned by
the purchaser within the prescribed period

4 Balanced-Total turnover of inter-state sales ...
P.T.O
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Deduct -
(i) Subsequent sales not taxable under Section

6(2) of the Act .........
(ii) Sale of Goods Exempt by Notification

issued U/s.8(5) of the Act.
(iii) Sale of Exempted Goods specified in

schedule I of Daman and Diu VAT
Regulation, 2005.

(iv) Sale of goods to Units in SEZ Section
8(6) of the Act against Form I

5 Balanced - Total taxable turnover of inter-state

sales

6 Goodwise break-up of the above taxable turnover
and the tax payable thereon.

EXTRAORDINARY No. : 14

DATED : 5'H APRIL

Amount of Amount of
Taxable sales Tax payable

Rs. Rs.

(i) Sales of declared goods taxable at the
rate of 4%

(ii) Sales to registered dealers on Form "C"
taxable at the rate of 2%

(iv) Sales to persons taxable at the rate of
1%
4%

12.50%
20%

(v) Sales of goods notified under sub-section (5)

of the Section 8 of the Act.
(vi)

(vii)

7 f; ;rence to number , date of the challan and amount aid b the same.

Note 1 I enclose with this return the lists of iner-state sales with particular thereof as
required by sub-rule (4) of the Rule 5 and sub-rule (3) of Rule 6 of the Rules.

Note 2 I also enclose the list of inter-state sales wherein no concessional rate of tax is

claimed, as required under Rule 8 of the Rules. of Rule 7
Note 3 I also enclose the list of subsequent sales as required by sub-rule (5)

of the Rules with regard to exemption claimed under Section 6(2) of the Act.

I declare that the statement made and particulars furnished in and with this return are true and

complete.

Place
Date

Signature :

Status :

Government Printing Press, Daman - 04/2011 - 250.
[ Price Rs. 4.00 J

I
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